[image: КняжпогостскийМР-герб]«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

[bookmark: _GoBack]от «11» февраля 2025 года                                                                                         № 108
г. Емва,  Республика Коми

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества муниципального округа
«Княжпогостский» на 2025-2027 гг.

             В целях оптимизации структуры муниципальной собственности и формирования доходов бюджета муниципального округа «Княжпогостский», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 18.12.2024 № 82 «Об утверждении положений о  приватизации муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский» и ее планирования», в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального округа «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 18.12.2024    № 75, Совет муниципального округа «Княжпогостский»

РЕШИЛ:
         1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский» на 2025-2027 гг. согласно приложению к настоящему решению.
         2. Признать утратившими силу следующие муниципальные акты:
          - решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 15.09.2022 № 268 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» на 2022-2024 г.г.;
       - решения Совета муниципального района «Княжпогостский» от 21.12.2022 № 291, от 21.02.2023 № 305, от 20.04.2023 № 313, от 03.05.2024 № 381, от 10.06.2024 № 394 «О внесении изменения в решение совета муниципального района «Княжпогостский» от 24.12.2018 № 268 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» на 2022 - 2024 гг.».
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета округа                                                                                         Ю.В. Ганова

Глава муниципального округа
 «Княжпогостский» -
руководителя администрации                                                                                А.Л. Немчинов

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального округа
«Княжпогостский»  от 11.02.2025 № 108
(приложение)

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский»
на 2025  – 2027 гг.

Основными целями и задачами политики муниципального округа «Княжпогостский» в сфере приватизации муниципального имущества в                      2025-2027  годах  являются:
        - отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский», не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры муниципального имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;
        - обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального округа «Княжпогостский» от приватизации муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский», которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального округа «Княжпогостский»;
        - сокращение расходов из бюджета муниципального округа «Княжпогостский» на содержание малодоходного имущества.
В 2025 - 2027 годах предложены к приватизации объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального округа «Княжпогостский», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.
В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом муниципального округа «Княжпогостский».

Перечень подлежащего в 2025 – 2027 годах приватизации муниципального имущества муниципального округа «Княжпогостский»

	№ п/п
	Наименование и адрес недвижимого имущества/
Индивидуализирующие характеристики движимого имущества
	Год постройки/Год выпуска
	Общая площадь
(кв.м.) – для недвижимого
	Планируемый срок приватизации имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Недвижимое имущество

	1.1.
	Производственное здание, г. Емва, ул. Совхозная, д. 12а, КН 11:10:4501028:265
	1975
	825,3
	2027 г.

	1.2.
	Гараж, г. Емва, ул. Совхозная, д. 12б,                                            КН 11:10:4501028:245
	1975
	63,6
	2027 г.

	1.3.
	Склад, г. Емва, ул. Совхозная,  д. 12в,                                           КН 11:10:4501037:147
	1975
	15,9
	2027 г.

	1.4.
	Нежилое здание – финский ангар,  Княжпогостский район, пст. Мещура, пер. Советский, д. 6а,                                   КН 11:10:2201002:84
	1983
	310,2
	2027 г.

	1.5.
	Здание начальной школы, кадастровый номер 11:10:4501001:114, расположенное по адресу:
г. Емва, ул. Московская, д. 10
	1989
	1347,4
	2025 г.

	1.6.
	Здание склада, г. Емва, ул. Сенюкова, д. 56
КН 11:10:4501030:82
	-
	498,3
	2025 г.

	1.7.
	Здание спецназа, г. Емва, ул. Дзержинского, д. 78а,                        КН 11:10:4501025:112
	1996
	268,3
	2025 г.

	1.8.
	Объект незавершенного строительства – квартальная котельная, Княжпогостский район, с. Шошка,                            ул. Центральная, стр. 13, КН 11:10:3201001:185

_-

	658,5
	2025 г.

	2. Движимое имущество

	2.1.
	Транспортное средство КО-823 на шасси КамАЗ-65115, поливомоечное, пескоразбрасывающее, цвет оранжевый, VIN X5Н82300390000104, гос. номер Н 573 УА 11
	2009
	-
	2025 г.

	2.2.
	Машина вакуумная КО-520,VIN-XVL48232060000645,                  № двигателя - 508.10.60280259, шасси (рама) - 433362 6 3488721, кузов (кабина, прицеп) - 433360 60051995
гос. номер - В490НМ11
	2006
	-
	2025 г.

	2.3.
	МКМ – 4704 на шасси КАМАЗ 65115-62 мусоровоз
	2012
	-
	2025 г.

image1.jpeg